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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att sätta upp öppna 

graffitiväggar i stadsdelsområdet. 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Matsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att öppna graffitiväggar ordnas på 

en eller ett par platser i stadsdelsområdet. I söderort finns inga 

platser där ungdomar kan måla graffiti eller skapa gatukonst. En 

lämplig plats kan enligt förslagsställaren vara på huset bredvid 

återvinningsstationen i närheten av Tallkrogens bollplan.     

 

Förvaltningen är positiv till att ordna en öppen graffitivägg, och 

det är även Farsta ungdomsråd. Svårigheten är att nämnden inte 

råder över byggnader, tunnlar, brofundament och andra lämpliga 

platser. En möjlighet kan vara att sätta upp en vägg på någon av 

våra stängslade bollplaner, exempelvis den vid Ågesta Broväg 

och järnvägsspåret i Farsta strand. En förutsättning är att bygglov 

beviljas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi i dialog med avdelningen för förskola och fritid. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om att 

sätta upp en eller ett par öppna graffitiväggar på lämpliga platser 

i stadsdelsområdet.  

 

I förslaget nämns att det finns graffitiväggar i Snösätra industri-

område i Rågsved men de väggarna är inte öppna för alla. Det 

finns inga platser i söderort där ungdomar som har graffiti som 

hobby kan måla eller skapa gatukonst.  

 

Förslagsställaren föreslår att en vägg ordnas på huset bredvid 

återvinningsstationen vid Tallkrogens bollplan. Där skulle 

graffitin bli synlig både från tunnelbanan och från Nynäsvägen.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen har en positiv inställning till att ordna en öppen 

vägg för graffiti. Problemet är att de platser som är möjliga att 

använda för gatukonst i olika former förvaltas eller ägs av andra 

instanser – stadens facknämnder, privata eller allmännyttiga 

fastighetsägare eller andra. De platser som förvaltningen har 

ansvar för är mindre stängslade grusbollplaner, så kallade 

kaninburar.  

  

Det hus som föreslås är en likriktarstation för tunnelbanan som 

ägs av Storstockholms Lokaltrafik, SL. Nämnden kan därför inte 

besluta något om denna plats. Husets storlek talar emot en 

graffitivägg eftersom väggarna är för små.  

 

Förvaltningen har varit i kontakt med Graffitifrämjandet, som 

även rekognoserat i Farsta, och de anser att det krävs större ytor 

för att skapa en öppen vägg. Två platser som Graffitifrämjandet 

föreslår är Kvickentorps bollplan och gångtunneln under 

Nynäsvägen, bredvid bollplanen. Förvaltningen har inte något 

emot förslagen, men bollplanen tillhör idrottsnämnden och 

trafiknämnden råder över gångtunneln. Förvaltningen har varit i 

kontakt med idrottsförvaltningen och de kommer inte att upplåta 

bollplanen för graffitiverksamhet.  
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Det är alltså många olika ägare till ytor som kan vara lämpliga för 

graffiti. Förvaltningen menar att staden centralt bör ge direktiv 

till hur förvaltningar ska agera när det gäller graffiti och 

gatukonst på fastigheter, murar, brokonstruktioner, tunnlar med 

mera som har staden som ägare. 

 

Farsta ungdomsråd är positivt till förslaget att erbjuda öppna 

graffitiväggar i Farsta. Rådet tycker att graffiti är en fascinerande 

och vacker konstform. En öppen vägg skulle ge ungdomar en 

alternativ möjlighet att få uttrycka känslor.  

 

En möjlig plats för en graffitivägg kan vara bollplanen vid Ågesta 

Broväg och järnvägsspåret i Farsta strand. Långsidan på planen är 

cirka 39 meter vilket bör vara tillräckligt. Planen används inte i 

någon större utsträckning. Det förutsätter att bygglov beviljas för 

en vägg som monteras på bollplanens stängsel och att 

förvaltningen får tillstånd att placera ut ett kärl för farligt avfall 

där sprejburkar kan slängas.     

 

 
Bollplanen vid Ågesta Broväg 

   

Om dessa förutsättningar uppfylls tycker förvaltningen att ett 

brukaravtal med en förening skulle vara passande för skötseln av 

graffitiväggen.  

 

Eftersom graffiti är en konstform är det passande att stadens 

Kulturskola har målning med sprejfärg i kursutbudet. Med en 

kunnig graffitiutövare som lär ut hur man kan skapa med 

sprejfärg blir det förmodligen både roligare och ger bättre resultat 
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för de ungdomar som vill måla graffiti. Förvaltningen har noterat 

att Kulturskolan under höstterminen ger kortkurser i graffiti, 

vilket är utmärkt, men även längre kurser bör kunna anordnas.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag om att sätta upp öppna graffitiväggar i 

stadsdelsområdet 


